АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.12.2009                                                                           № 1567-рд

г. Архангельск

Об обеспечении глюкометрами, тест-полосками

к глюкометрам и иглами к шприц-ручкам по

программе ОНЛС

Для упорядочения обеспечения граждан, имеющих право на набор со-

циальных услуг, по программе ОНЛС глюкометрами, тест-полосками к глю-

кометрам и иглами к шприц-ручкам осуществлять с 01.01.2010 г. отпуск:

1. Глюкометров «Акку Чек Гоу», «Акку Чек Актив», «Акку Чек Пер-

форма», «Ван Тач Ультра» по решению врачебной комиссии вновь выявлен-

ным больным сахарным диабетом 1 типа.

2. Игл для шприц-ручек в зависимости от количества инъекций препа-

ратов инсулина из расчета: взрослым не более 30 игл в месяц, детям не более

50 игл в месяц (исключение: для инъекций препарата Левемир 1 игла в сутки

дополнительно).

3. Тест-полосок к глюкометрам «Акку Чек Актив» № 50, «Акку Чек

Гоу» № 50, «Акку Чек Перформа» № 50, «Ван Тач Ультра» № 50:

3.1. Детям до 18 лет, беременным и кормящим женщинам – не более 2

упаковок в месяц.

3.2. Больным сахарным диабетом 1 типа и сахарным диабетом 2 типа,

находящимся на монотерапии препаратами инсулина – не более 4 упаковок

в квартал.

3.3. Больным сахарным диабетом 2 типа, использующим таблетирован-

ные сахароснижающие средства – не более 1 упаковки в квартал.

3.4. Больным сахарным диабетом, использующим комбинированную

терапию (таблетированные сахароснижающие средства и препараты инсули-

на) – не более 2 упаковок в квартал.

3.5. Больным сахарным диабетом, находящимся на диетотерапии, – не

более 1 упаковки в полугодие.

4. Считать утратившим силу распоряжение департамента здравоохра-

нения от 08.12.2008 № 1299-рд «Об обеспечении глюкометрами, тест-

полосками к глюкометрам и иглами к шприц-ручкам по программе ДЛО».

 2

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя директора департамента здравоохранения по лечебным вопросам

Лихно Т.И.

Директор департамента                                                            А.В. Красильников

исп. Бондаренко М.П., тел. 210254